Департамент образования
Администрации города Екатеринбурга

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение - детский сад комбинированного вида № 271

(МБДОУ -детский сад комбинированного вида № 271)

ПРИКАЗ
09.01.2025 №4/1

Екатеринбург

Об утверждении Порядка оказания ситуативной помощи
инвалидам, лицам с ограниченными возможностями здоровья и

маломобильным гражданам при посещении МБДОУ-детский
сад комбинированного вида № 271

На основании Федерального закона РФ от 29.12.2021 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации, Приказа Минобрнауки Российской
Федерации от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в
сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»,
в целях совершенствования организации работы с лицами с
ограниченными возможностями здоровья, приказ ываю:

1. Утвердить Порядок оказания ситуативной помощи инвалидам,
лицам с ограниченными возможностями здоровья и маломобильным
гражданам при посещении МБДОУ-детского сада комбинированного
вида № 271.
2. Работникам, ответственным за оказание ситуативной помощи
инвалидам, лицам с ограниченными возможностями здоровья и
маломобильным гражданам при посещении объектов и помещений
МБДОУ -  детского сада комбинированного вида № 271,
руководствоваться правилами, регламентированными Порядком.
3. Заместителю заведующего Меньщиковой Н.А. разместить
настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-18T16:51:55+0500